
 

SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

 Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, i përbërë prej anëtarëve të Gjykatës së Lartë : 

Ardian DVORANI    - Kryesues 

Arjana FULLANI     - Anëtar  

                                     Andi ÇELIKU           - Anëtar   

 

Në datën 17.12.2015 mori në shqyrtim në dhomën e këshillimit çështjen Administrative me  

Nr. 11241-00499-2013 akti që ju përket palëve :  

PADITËS:       Aleksandër Dhima 

E PADITUR :      Drejtoria e Përgjithshme e Doganave. 

OBJEKTI: Shfuqizimin e aktit administrativ nr.624/11, datë 15.02.2010 të  

Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave, si të pabazuar në prova dhe në ligj. 

Për ndërprerjen e kontratës pa zbatuar afatet proçedurial të njoftimit të paguaj 3 muaj pagë.  

Për moszbatim të proçedurave të zgjidhjes së kontratës së punës të paguaj 2 muaj pagë.  

Për vjetërsi në punë të paguaj 5.5 paga mujore (ose 11 paga 15 ditore) 

Për ndërprerjen pa shkaqe të justifikuara të kontratës dhe në mënyrë të menjëhershme të paguaj 

12 muaj pagë. 

Të detyrohet pala e paditur të kthej paditësin në vendin e mëparëshëm të punës. 

BAZA LIGJORE:        Neni 143, 144, 145, 153, 155 e vijues të K.Punës, neni 153, 310 e 

vijues të  K.Pr.Civile, neni 13,14 e vijues te K.Doganor, Dispozitat 

Zbatuese të K.Doganor miratuar me VKM nr.205 datë 13.04.1999 

(të ndryshuar me VKM nr.686 date 2.11.2005). 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë, me vendimin Nr.9114 datë 15.11.2011 ka vendosur: 

Pranimin pjesërishtë të kërkesë padisë së paditësit Aleksandër Dhima. 

Detyrimin e palës së paditur Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, të dëmshpërblej paditësin 

Aleksandër Dhima me 3 paga mujore për shkak të mos respektimit të afatit të njoftimit.  

Detyrimin e palës së paditur Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, ti paguaj paditësit Aleksandër 

Dhima ditët e pushimit të papaguara në shumën 929 376 lekë. 

 

Gjykata e Apelit Tiranë, me vendimin Nr.2654, datë 13.11.2012 ka vendosur: 

Lënien në fuqi të Vendimit Nr.9114 datë 15.11.201 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

 

Kundër vendimit të Gjykatës së Apelit, ka ushtruar rekurs pala e paditur Drejtoria e 

Përgjithshme e Doganave... 

***      

Kolegji administrativ i Gjykatës së Lartë, në bazë të nenit 63 të ligjit Nr.49, datë 03.05.2012 “ 

Për Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe Gjykimin e 

Mosmarrëveshjeve Administrative” 

           V E N D O S I 

 

1. Ndryshimin e vendimit Nr.9114 datë 15.11.2011  të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë 

dhe vendimit Nr.2654, datë 13.11.2012 të Gjykatës së Apelit, për pjesën e 

dëmshpërblimit me 3 paga për mosrespektim të afatit të njoftimit dhe rrëzimin e kësaj 

kërkese. 

2. Lënien në fuqi të vendimit Nr.2654, datë 13.11.2012 të Gjykatës së Apelit, për pjesën 

tjetër. 

         Tiranë, më datë  17.12.2015 

Nr. 11241-00499-00-2013  i Regj. Themeltar 

Nr. 00 - 2015 - 4231 i Vendimit (705) 
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